
 

 

 

 

 
 

Nomeação – Agente Público Municipal – 

                                                                            Providências. 

 

O Diretor Geral do SAAE - Serviço Autárquico de Água e Esgoto de Carmo do Cajuru, 

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

Considerando o DECRETO Nº. 1902/2025 "Dispõe sobre a delegação de competência ao 

Diretor-Geral do Serviço Autárquico de Água e Esgoto – SAAE, para emissão de portarias 

no âmbito da Autarquia, nos termos das Leis Complementares nº 15/2005 e nº 59/2013, e 

dá outras providências." 

 

RESOLVE: 

 

Art.1° - O SAAE – Serviço Autárquico de Água e Esgoto de Carmo do Cajuru, através de 

seu Diretor Geral, nomeia o Sr. Evanildo Rabelo da Fonseca, CPF: 011.864.366-54, para 

exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica e Operacional de livre nomeação e 

exoneração, nos termos da Lei Complementar Municipal n° 59/2013. 

 

Art. 2°- O servidor deverá apresentar, no ato de posse, Termo de Inacumulatividade de 

Cargo Público e declaração de Bens e Valores.  

 

Art. 3°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 19 de maio de 2025. 

 

 

  

Guilherme Pimenta da Silva 

Diretor Geral  

PORTARIA Nº. 10/2025 


		2025-05-27T09:50:24-0300
	GUILHERME PIMENTA DA SILVA:13292813654




